
Управление образования администрации муниципального 

образования Юрьев-Польский район 
Форма по 

ОКУД 0301005 

 

по 

ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 148 28.03.2017 

 

 

Об итогах муниципального конкурса методических 

разработок «ЭОР для оценки качества знаний учащихся 

на уровне обобщения основных тем математики в 

начальной школе»  

          

         

         В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования Юрьев-Польский район от 10.11.2016 № 477, в 

целях создания условий для повышения профессионального мастерства педагогов 

в разработке авторских электронных образовательных ресурсов, мотивации 

педагогов к активному использованию электронных образовательных ресурсов 

как неотъемлемой составляющей современного учебного процесса с 15 ноября 

2016 года по 28 февраля 2017 года состоялся муниципальный конкурс 

методических разработок  «ЭОР для оценки качества знаний учащихся на уровне 

обобщения основных тем математики в начальной школе». 

         В конкурсе участвовали 14 учителей начальных классов из 8 школ (СОШ 

№1, ООШ №2, СОШ №3, Андреевская ООШ, Косинская ООШ, Семьинская 

ООШ, Фѐдоровская ООШ, Энтузиастская ООШ). Были представлены 22 работы. 

        На основании решения жюри п р и к а з ы в а ю: 

        1. Утвердить итоги муниципального конкурса методических разработок 

«ЭОР для оценки качества знаний учащихся на уровне обобщения основных тем 

математики в начальной школе» (Приложение): 

1 место – Аракелян Виолета Амаяковна, учитель начальных классов МБОУ 

«Семьинская ООШ»;  

2 место – Широкова Татьяна Александровна, учитель начальных классов МБОУ 

«Андреевская ООШ»; 

3 место – Владимирова Ирина Игоревна, учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№3. 

       2. Наградить победителя и призеров дипломами управления образования. 

 

 

 

Заместитель главы администрации  

по социальным вопросам, 

начальник управления образования                                      А.В. Миловский                                       
 

Шуликова Т.Ю.  

2 23 51



Приложение 

к приказу управления образования 

от 28.03.2017 №148  

Итоги муниципального конкурса методических разработок  

«ЭОР для оценки качества знаний учащихся на уровне обобщения основных тем математики в начальной школе»  

Максимальное количество баллов: 225. 

№ ФИО участника ОО Название работы Кол-во баллов Результат  

1 Аракелян Виолета 

Амаяковна 

МБОУ «Семьинская 

ООШ» 

Тест «Единицы времени», 4 

класс 

223 1 место 

2 Баляева Валентина 

Германовна 

МБОУ «Косинская 

ООШ» 

Тест «Сложение и вычитание 

в пределах 10» 

203 4 место 

3 Мокеева Татьяна 

Александровна 

МБОУ «Андреевская 

ООШ» 

Проверочная работа за курс 

начального общего 

образования (тест) 

203 4 место 

4 Широкова Татьяна 

Александровна 

МБОУ «Андреевская 

ООШ» 

Тест «Уравнения», 2 класс, 

УМК «Школа России» 

211 2 место 

5 Царева Валентина 

Витальевна 

МБОУ 

«Энтузиастская 

ООШ» 

Итоговый тест за курс 

начальной школы 

189 9 место 

6 Царева Валентина 

Витальевна 

МБОУ 

«Энтузиастская 

ООШ» 

«Таблица умножения» 174 11 место 

7 Царева Валентина 

Витальевна 

МБОУ 

«Энтузиастская 

ООШ» 

«Деление на двузначное 

число» 

замечания  

8 Царева Валентина 

Витальевна 

МБОУ 

«Энтузиастская 

ООШ» 

«Площадь и еѐ измерение» 193 6 место 

9 Андреева Ольга 

Евгеньевна 

МБОУ 

«Энтузиастская 

Итоговый тест (Power Point) 191 8 место 



ООШ» 

10 Андреева Ольга 

Евгеньевна 

МБОУ 

«Энтузиастская 

ООШ» 

Итоговый тест за 4 четверть, 2 

класс 

замечания  

11 Лелекова Светлана 

Николаевна 

МБОУ 

«Энтузиастская 

ООШ» 

Итоговый тест (Power Point) замечания  

12 Лелекова Светлана 

Николаевна, 

Андреева Ольга 

Евгеньевна 

МБОУ 

«Энтузиастская 

ООШ» 

Итоговый тест (Excel) 157 13 место 

13 Лелекова Светлана 

Николаевна 

МБОУ 

«Энтузиастская 

ООШ» 

Проверочный тест по теме 

«Сложение и вычитание 

двузначных чисел с 

переходом в другой разряд» 

замечания  

14 Лелекова Светлана 

Николаевна 

МБОУ 

«Энтузиастская 

ООШ» 

«Нумерация и сравнение 

двузначных чисел» 

замечания  

15 Орлова Ирина 

Юрьевна  

МБОУ 

«Энтузиастская 

ООШ» 

Итоговый тест 3 кл 192 7 место 

16 Давыдова Ирина 

Васильевна, 

МБОУ 

«Энтузиастская 

ООШ» 

Проверочный тест замечания  

17 Давыдова Ирина 

Васильевна, Орлова 

Ирина Юрьевна 

МБОУ 

«Энтузиастская 

ООШ» 

Итоговый тест  замечания  

18 Владимирова Ирина 

Игоревна 

МБОУ СОШ №3 Многоуровневый тест на 

основе шаблона Д. Иванова 

209 3 место 

19 Огнева Екатерина МБОУ «Фѐдоровская Итоговое тестирование в 3 200 5 место 



Владимировна ООШ» классе 

20 Андреева Маргарита 

Петровна 

МБОУ ООШ №2 «Умножение круглого числа 

на однозначное» 

162 12 место 

21 Кузнецова Ольга 

Васильевна 

МБОУ «Андреевская 

ООШ» 

Тест по математике «Решение 

задач» 1 кл. 

186 10 место 

22 Сумынина Елена 

Николаевна 

МБОУ СОШ №1 Тестовый тренажѐр 3 кл. 200 5 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


